

Od wprowadzenia w 1998 roku do procedury karnej mediacji jako alternatywy dla postępowania sądowego upłynęło 25 lat. To okres, który skłania do refleksji, dlatego mamy przyjemność zaprosić Pana/Panią do udziału w debacie o stanie mediacji i jej społecznego wizerunku w Polsce.

Chcemy, by uczestnicy debaty podjęli publiczną dyskusję o tym, czy oczekiwania wobec mediacji i mediatorów z jakimi mamy do czynienia, służą rozwojowi społeczeństwa obywatelskiego, czy też są wyłącznie technicznym narzędziem mającym wypełniać lukę w zasobach, jaka jest wynikiem nadmiaru spraw w sądach i wynikających z tego opóźnień.

Czy pojęcie mediacji, które obecnie funkcjonuje w społecznym odbiorze, nie jest zdominowane przez jeden, główny obszar jej wykorzystania, jakim jest polski wymiar sprawiedliwości?

Dołożymy starań, aby w tej debacie głos zabrali przedstawiciele środowisk, które z mediacji korzystają i dostrzegają jej potencjał w tworzeniu demokratycznego państwa prawnego, którego obywatele mają świadomość swej sprawczości.

Liczymy na to, że debata ożywi publiczną dyskusję o mediacji jako metodzie interdyscyplinarnej, wspierającej autonomię stron w konflikcie w ich samodzielnej, dobrowolnej pracy nad problemem oraz w poszukiwaniu satysfakcjonujących, wspólnie wypracowanych rozwiązań; o jej różnorodnych modelach i możliwych zastosowaniach jako atrybutu społeczeństwa obywatelskiego.

Organizatorami debaty są: Stowarzyszenie Mediatorów „Pactus”, Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Warszawie oraz Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego.

Debata jest częścią projektu: „Mosty w mediacji. Katalog dobrych praktyk”, finansowanego z Narodowego Instytutu Wolności w ramach programu Nowe FIO. Projekt „Mosty w mediacji” ma za ambicje otworzyć różnorodne środowiska mediatorów na tworzenie nowych form współpracy i publicznej debaty. Ma promować wśród mediatorów postrzeganie mediacji jako metody interdyscyplinarnej, czerpiącej z wielu źródeł wiedzy, przez co wymagającej udziału i współdziałania wielu różnorodnych środowisk zawodowych. Planowane w ramach projektu interdyscyplinarne warsztaty nakierowane będą na wspieranie mediatorów w ich samorozwoju i zachęcać do czerpania wiedzy z różnych, nie zawsze oczywistych źródeł.

W ramach projektu realizowany jest m.in. eksperymentalny program ko-mediacji, którego celem jest zaangażowanie różnych środowisk mediatorów i wypracowanie standardów współpracy.

Podejmowana w ramach projektu dyskusja w różnych środowiskach mediatorów ma wzmocnić postrzeganie mediacji w polskim społeczeństwie jako uniwersalnej i interdyscyplinarnej metody rozwiązywania konfliktów.

W imieniu organizatorów

adv. dr Małgorzata Kozuch,
Centrum Mediacji przy NRA

dr hab. Monika Bogucka-
Felczak, prof. UŁ

mediator Marzena Korzeniewska
Stowarzyszenie Mediatorów „Pactus”